
UCHWAŁA NR XI/90/2025
RADY GMINY ZĘBOWICE

z dnia 14 kwietnia 2025 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu nagradzania za szczególne osiągnięcia edukacyjne, sportowe, 
artystyczne i inne uczniów publicznej szkoły podstawowej w Gminie Zębowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) i art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) Rada Gminy w Zębowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się „Nagrodę Wójta Gminy Zębowice” jako wsparcie edukacji za szczególne osiągnięcia 
edukacyjne, sportowe, artystyczne i inne uczniów uczęszczających do publicznej szkoły podstawowej na 
terenie Gminy Zębowice.

§ 2. Przyjmuje się „Regulamin nagradzania uczniów za szczególne osiągnięcia edukacyjne, sportowe, 
artystyczne i inne ”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Środki przeznaczone na nagrody ujmowane będą corocznie w budżecie Gminy Zębowice.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXI/232/2018 Rady Gminy Zębowice z dnia 27 czerwca 2018 r. (Dz. Urz. 
Woj. Opolskiego z 2018 r., poz. 2069).

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Damian Ledwig

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1019



Załącznik 
do uchwały nr XI/90/2025

Rady Gminy Zębowice
z dnia 14 kwietnia 2025 r.

Regulamin nagradzania za szczególne  osiągnięcia edukacyjne, sportowe, artystyczne 
i inne uczniów publicznej szkoły podstawowej w Gminie Zębowice

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.1. Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem” określa szczegółowe warunki przyznawania, 
formę, zakres oraz tryb postępowania w sprawach o przyznanie nagrody Wójta Gminy Zębowice dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych, pobierających naukę w publicznej szkole podstawowej w Zębowicach.

2. Nagroda stanowi formę wyróżnienia i wspierania edukacji uczniów, którzy wykazali się szczególnymi 
osiągnięciami w następujących kategoriach:

1) Nauka;

2) Sport;

3) Kultura;

4) Inne dokonania wyróżniające uzdolnienia ucznia, a nie wymienione w pkt 1-3.

3. Kandydatów do nagrody wyłania się spośród uczniów klasy VIII publicznej szkoły podstawowej 
w Zębowicach.

4. Nagroda przyznawana jest za szczególne osiągnięcia uzyskane w latach szkolnych IV - VIII.

5. Nagroda może być przyznana temu samemu uczniowi tylko raz w danym cyklu kształcenia, bez względu 
na kategorię, w której została przyznana.

Rozdział 2
Forma i zakres wsparcia

§ 2.1. Nagrody dla szczególnie uzdolnionych uczniów przyznawane są w formie pieniężnej.

2. Wysokość nagrody uzależniona jest od wysokości środków uchwalanych corocznie na ten cel w budżecie 
Gminy Zębowice oraz ilości uczniów kwalifikujących się do ich przyznania.

Rozdział 3
Zasady i tryb przyznawania nagród

§ 3.1. Nagrodę przyznaje się uczniom klasy VIII publicznej szkoły podstawowej w Zębowicach z tytułu 
szczególnych osiągnięć w nauce, sporcie, kulturze lub innych dokonań wyróżniających uzdolnienia ucznia 
realizowanych w latach szkolnych IV-VIII.

2. Nagrodę Wójta Gminy Zębowice, w postaci dyplomu oraz informacji o przyznanej kwocie, Wójt wręcza 
podczas akademii z okazji zakończenia roku szkolnego.

3. Do dyplomu dołącza się dla rodzica oświadczenie o podaniu numeru konta, na które zostanie przelana 
nagroda dla ucznia.

4. Oświadczenie stanowi załącznik nr 5.

Rozdział 4
Zasady zgłaszania

§ 4.1. Do składania wniosku uprawnieni są:

1) Dyrektor publicznej szkoły podstawowej w Zębowicach;

2) Rada Pedagogiczna wspólnie z Radą Rodziców publicznej szkoły podstawowej w Zębowicach.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1019



2. Zgłoszenie kandydatów do nagrody Wójta odbywa się w formie pisemnego wniosku, stanowiącego 
zał. nr 1 do Regulaminu.

3. Zgłoszenie zawiera:

1) dane kandydata;

2) wniosek o przyznanie nagrody wraz z uzasadnieniem;

3) kserokopie dyplomów lub innych dokumentów potwierdzających osiągnięcia kandydatów w latach IV – VIII;

4) podpis dyrektora szkoły albo przewodniczącego rady pedagogicznej wspólnie z przewodniczącym rady 
rodziców,  w zależności kto składa wniosek;

5) klauzula RODO  - załącznik nr 2 do Regulaminu (podpisana przez rodzica albo opiekuna prawnego – 
kandydata do nagrody).

4. Wnioski należy składać w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Nagroda dla ucznia za wybitne osiągnięcia 
w kategorii ….” w terminie do dnia 31 maja danego roku szkolnego (po tym terminie wnioski nie będą 
przyjmowane) w następujący sposób: 

1) osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy w Zębowicach, ul. Izydora Murka 2, 46-048 Zębowice, pok. nr 25 
I piętro,

2) na skrzynkę ePUAP,

3) w formie E-doręczenia na adres:  AE:PL-12064-61075-JTIRU-21,

4) pocztą tradycyjną.

5. Warunkiem ubiegania się o nagrodę jest terminowe złożenie kompletnego i prawidłowo sporządzonego 
wniosku wraz z wymaganymi załącznikami, w sposób wskazany w ogłoszeniu o naborze wniosków.

6. Wszelkie kserokopie dokumentów stanowiących potwierdzenie spełnienia kryteriów, muszą zostać 
dołączone do wniosku w formie kopii, potwierdzonej za zgodność z oryginałem.

7. O zachowaniu terminu decyduje:

1) data wpływu do sekretariatu Urzędu Gminy;

2) data nadania przesyłki poleconej w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku – Prawo pocztowe;

3) data nadania korespondencji za pośrednictwem skrzynki ePUAP lub w formie  e-doręczenia.

Rozdział 5
Rozpatrywanie wniosków

§ 5.1. Wnioski rozpatrywane są przez specjalnie powołaną Komisję ds. nagród dla ucznia, w której skład 
wchodzą:

1) Wójt Gminy – Przewodniczący Komisji (a podczas jego nieobecności w zastępstwie Z-ca Wójta);

2) Pracownik Oświaty Urzędu Gminy w Zębowicach (protokolant);

3) Przewodniczący Rady Gminy w Zębowicach (a podczas jego nieobecności w zastępstwie 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy);

4) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Zębowice 
(a podczas jego nieobecności w zastępstwie Z-ca przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, 
Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Zębowice).

2. Terminowo złożone w ramach naboru wnioski, rozpatrywane są pod względem formalnym, a następnie 
pod względem merytorycznym, przez Komisję.

3. W razie stwierdzenia we wniosku oczywistych omyłek, Komisja dokonuje w tym zakresie niezbędnej 
korekty i wskazuje poprawne dane, w formie adnotacji na wniosku.

4. Wnioski niekompletne nie podlegają uzupełnieniu.

§ 6. Laureatów nagrody Komisja wyłania w drodze jawnego głosowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1019



§ 7.1. Nagrody będą przyznawane w każdym roku szkolnym, w każdej kategorii w wysokości ustalonej 
przez Komisję – w ramach posiadanych środków finansowych w budżecie Gminy zaplanowanych na ten cel na 
dany rok budżetowy.

2. W przypadku nie przyznania nagrody w jednej z kategorii (tylko z uwagi na brak wniosku z danej 
kategorii), Komisja może przyznać dwie równorzędne nagrody w innych kategoriach.

§ 8.1. Komisja po rozpatrzeniu wniosków złożonych przez Dyrektora szkoły lub Radę Pedagogiczną 
wspólnie z Radą Rodziców publicznej szkoły podstawowej w Zębowicach sporządza protokół, który zawiera 
listę kandydatów do nagrody oraz proponowaną wysokość nagrody.

2. Wzór protokołu stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu.

§ 9.1. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagrody, jej wysokości podejmuje Wójt Gminy Zębowice.

2. Od decyzji Wójta nie przysługuje odwołanie.

3. Wzór Dyplomu o przyznaniu nagrody stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu.

§ 10. Informacje o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty tj. na tablicy ogłoszeń publicznej szkoły podstawowej, na stronie facebook Urzędu Gminy Zębowice.

§ 11.1. Nagrodzony traci prawo do nagrody w przypadku, gdy nagroda przyznana została na podstawie 
nieprawdziwych informacji zawartych we wniosku oraz w sytuacji, gdy wnioskodawca złoży pisemne 
oświadczenie o rezygnacji z nagrody.

2. W przypadku utraty prawa do nagrody, nagrodzony zobowiązany jest do zwrotu otrzymanej kwoty 
nagrody w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania do zwrotu.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1019



Załącznik nr 1 do Regulaminu

Wniosek o przyznanie uczniowi nagrody za szczególne osiągnięcia w kategorii:
nauka*, sport*, kultura*, inne*

Na podstawie Regulaminu przyznawania nagród za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe, osiągnięcia 
artystyczne i inne*  dla ucznia klasy VIII publicznej szkoły podstawowej w Zębowicach wnioskuję 
o przyznanie nagrody za:

…………………………………………………………………………………

1. Imię i nazwisko  …………………………………………………………………………….

2. Adres zamieszkania …………………………………………………………………………

3. Nazwa i adres szkoły ……………………………………………………………………….

4. Klasa VIII

5. Uzasadnienie 
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………….

6. Liczba załączników (potwierdzenie osiągnięć ucznia) wypisać wszystkie

1. ……………………………………………………….

2. ………………………………………………………

3. ………………………………………………………

………………… …………………………

miejscowość i data                                                                               Pieczątka i podpis Dyrektora Szkoły

*niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1019



Załącznik nr 2 do Regulaminu

KLAUZULA INFORMACYJNA

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 z Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r.: w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r., str. 1) dalej „RODO” informuje się, że:

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Zębowice ul. Izydora Murka 2, 46-048 
Zębowice, tel. 774216076, e-mail: ug@zebowice.pl wykonujący czynności i zadania wynikające 
z przepisów prawa. W razie wątpliwości lub pytań związanych z przetwarzaniem Pani/Pana danych 
osobowych - z administratorem można skontaktować się pisemnie – kierując korespondencję na adres 
siedziby administratora, prosimy o kontakt również drogą komunikacji elektronicznej 
iod.zebowice@grupaformat.pl, telefoniczny lub osobisty.

2) Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych Osobowych: Urząd Gminy w Zębowicach ul. Izydora Murka 
2, 46-048 Zębowice, tel. 77 421 60 76, wew. 26, e-mail iod.zebowice@grupaformat.pl,

3) Podstawą prawną przetwarzania Państwa danych będzie: art. 6 ust. 1 lit. c i e Rozporządzenia UE 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. (dalej "Rozporządzenie") tj.

a) wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym (art. 6 ust. 1 lit. e RODO), zgodnie z Ustawą 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz Uchwałą Rady Gminy Zębowice w sprawie 
ustanowienia Nagrody Wójta Gminy Zębowice za szczególne osiągnięcia w nauce/ sporcie/kulturze/inne.

b) realizacja obowiązku prawnego administratora (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w zakresie przechowywania 
dokumentacji co odbywa się na podstawie przepisów szczegółowych o terminach archiwizacji.

4) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres określony w Rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów 
akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych oraz innych przepisów 
prawa oraz wewnętrznych regulaminów.

5) Państwa dane mogą być przekazywane podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów 
prawa. Państwa dane nie będą przekazywanie innym odbiorcom poza tymi, o których mowa w zdaniu 
poprzednim.

6) Państwa dane nie będą przekazywanie do państw trzecich.

7) Informujemy, że nie jesteście Państwo profilowani.

8) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być osoby lub podmioty upoważnione na podstawie 
przepisów prawa, które reguluje cel przetwarzania.

9) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, jednakże niezbędne do przeprowadzenia 
kwalifikacji do Nagrody Wójta Gminy Zębowice za szczególne osiągnięcia w nauce/ sporcie/kulturze/inne.

10) Administrator Danych przetwarza Pani/Pana dane osobowe w zakresie: imienia, nazwiska, adresu 
zamieszkania, numeru telefonu.

11) Ponadto informujemy, że mają Państwo prawo do:

a) żądania dostępu do danych osobowych dotyczących Państwa,

b) sprostowania danych,

c) żądania uzupełnienia niekompletnych danych osobowych, w tym poprzez przedstawienie dodatkowego 
oświadczenia,

d) ograniczenia przetwarzania,

e) prawo do przenoszenia danych innemu administratorowi (jeżeli przetwarzanie opiera się na podstawie 
Państwa zgody.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1019



12) Nie przysługuje Państwu:

a) prawo do usunięcia danych osobowych w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d RODO,

b) prawo sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych osobowych, gdyż podstawą prawną 
przetwarzania Państwa danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO.

13) Wnioski dotyczące praw związanych z przetwarzaniem Państwa danych osobowych można składać 
w Urzędzie Gminy Zębowice osobiście, pocztą, faxem lub drogą mailową.

14) Jeśli Państwo uznacie, że przetwarzanie przez Urząd Gminy danych osobowych jest niezgodne z RODO, 
wówczas przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
który jest organem nadzorczym. Organem właściwym dla ww. skargi jest: Prezes Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 
przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich 
poprawiania. 

…………….…………………………………………………………………….

/data i podpis rodzica lub opiekuna prawnego osoby, której dane osobowe są przetwarzane/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1019



Załącznik nr 3 do Regulaminu

Zębowice, dnia …………………….

PROTOKÓŁ KOMISJI
ds. nagród dla ucznia  publicznej szkoły podstawowej

z terenu Gminy Zębowice w składzie:

Komisja ds. przyznania nagród w składzie:

1. ……………………………………….

2. ……………………………………….

3. ……………………………………….

4. ……………………………………….

Na posiedzeniu w dniu …………….. po rozpatrzeniu ………wniosków, pozytywnie opiniuje wnioski 
o nagrodę Wójta Gminy Zębowice w dziecinie nauki*, sportu*, kultury* inne* dla następujących uczniów:

1. ………………………nagroda w kategorii …………w wysokości ………..zł

2. ………………………nagroda w kategorii …………w wysokości ………. zł

3. ………………………nagroda w kategorii …………w wysokości ………. zł

4. ………………………nagroda w kategorii ………… w wysokości ………..zł

Podpisy członków Komisji:

1. ………………………………

2. ………………………………

3. ………………………………

4. ………………………………

*niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1019



Załącznik nr 4 do Regulaminu

Nagroda Wójta Gminy Zębowice

w roku szkolnym ………..
za wybitne osiągnięcia w kategorii

(nauka, sport, kultura, inne*)
otrzymuje

uczeń/uczennica klasy VIII

………………………………………………………………………………….
z Publicznej Szkoły Podstawowej w Zębowicach

Imieniem Powstańców Śląskich
w wysokości ………………..(słownie……………….)

Gratuluję i życzę powodzenia w dalszych wyzwaniach.

Wójt Gminy Zębowice

Zębowice, dnia …………………….

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1019



Załącznik nr 5 do Regulaminu

………………………………..
(imię i nazwisko rodzica /opiekuna prawnego)

……………………………….

adres

……………………………….
tel. kontaktowy

……………………………….

(imię i nazwisko ucznia)

OŚWIADCZENIE

Oświadczam, że mój syn*/ moja córka*/ podopieczny* w dniu ………………………………..

Otrzymał/a Nagrodę Wójta Gminy Zębowice w kwocie ………………………………..

Powyższą nagrodę proszę o przekazanie na podany  numer konta:

………………………………………………………….

……………………………………
podpis rodzica/opiekuna prawnego

Zębowice, dnia  ………………………………………..

*niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1019


		2025-04-16T12:43:52+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




